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Na poligonie w Nowej Dębie zakończył się pierwszy w historii Sił Zbrojnych RP proces
certyfikowania załóg, a następnie plutonów czołgów M1A1 Abrams według CALFEX
(Combined Arms Live Fire Exercise). Przez cały styczeń 2024 plutony 1. kompanii z 1.
batalionu czołgów z 1. Warszawskiej Brygady Pancernej realizowały szereg zajęć
taktyczno-ogniowych poddając certyfikację ogniową i taktyczną, która jest kolejnym
krokiem w procesie wdrażania uzbrojenia do Wojska Polskiego. Odbywało się to pod
okiem i wspólnie z amerykańskimi sojusznikami z 1-35 AR Conqueror (2nd Armored
Brigade Combat Team ze składu 1st Armored Division)

Do tej pory Polska odebrała już 69
Abramsów a 1. WBPanc. jest pierwszą
jednostką w nie przezbrajaną /
Zdjęcie: 1. Warszawska Brygada
Pancerna

Przezbrojenie pododdziałów 1. WBPanc. w czołgi M1 Abrams wymaga wielu zmian nie
tylko w ramach procesów szkolenia i logistycznych ale także w podejściu do działania
na współczesnym polu walki. Ten proces rozpoczyna się w Akademii Abrams w
Biedrusku, gdzie żołnierze przechodzą szkolenie OPNET (ang. Operator New Equipment
Training) dla załóg i FMNET (Field Maintenance New Equipment Training) dla personelu
logistycznego.

Certyfikacja ogniowa rozpoczęła się przygotowaniem technicznym czołgów i
uzbrojenia, a następnie poprzez niezbędne justowania i skalowania przeszła płynnie w
kierowanie ogniem z początku bez amunicji, aż do wykonywania zadań ogniowych przy
użyciu całego spektrum uzbrojenia i amunicji. Główny nacisk kładziony jest na
bezpieczeństwo oraz płynną i skuteczną komunikację radiową.

Amerykanie duży nacisk kładą na stan w ukryciu co oznacza metodę: wykryć -
zlikwidować – ukryć się. Taki model działania jest najwyżej oceniany Zasadnicza część
certyfikacji przypadała na 29-31 stycznia gdzie amerykańskie kompanie czołgów w
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składzie z polskimi plutonami czołgów były sprawdzane pod względem: skutecznego
włączenia polskich plutonów czołgów do struktury amerykańskiej kompanii czołgów,
procesu dowodzenia w środowisku międzynarodowym, pokonywania drogi marszu z
uwzględnieniem pokonywania zapór inżynieryjnych i pól minowych, procedury Call For
Fire, procedury MEDEVAC, współdziałania na wspólnej sieci radiowej, kierowania
ogniem w obronie w dzień i w nocy oraz z luzowania pozycyjnego w obronie. W ramach
certyfikacji w której udział brali polscy i amerykańscy żołnierze, dużą uwagę zwracano
nie tylko na szkolenie ogniowe ale także taktyczne działanie w ugrupowaniu
marszowym oraz w rejonie ześrodkowania.

Dzięki intensywnemu szkoleniu i wykorzystaniu doświadczenia amerykańskich kolegów
31 stycznia 4 plutony 1. kompanii czołgów wyposażonych w Abramsy wspólnie z
żołnierzami US Army zakończyły pozytywnie certyfikację taktyczno-ogniową plutonów
wg standardów US Army.

Czołgi M1A1 Abrams trafiają do Wojska Polskiego na podstawie umowy ze stycznia
ub.r. 116 używanych wcześniej przez USMC wozów zostało pozyskanych z
amerykańskich nadwyżek wraz z amunicją i wozami wsparcia. Brygada z Wesołej jest
pierwszą jednostką WP przezbrajaną w amerykańskie czołgi. Do tej pory do Polski
dotarło już 69 używanych Abramsów. Trwa też oczekiwanie na dostawy 250 nowo
wyprodukowanych M1A2 SEPv3 zamówionych w 2022 (Abramsy i więcej M-ATV dla
Polski, 2024-01-08).
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